
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 515
22 Δεκεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.751,38 

τ.μ. στην θέση «Αγ. Ιωάννης ή Μάκρεσι» περιφέ−
ρειας Δήμου Λιβαδειάς ............................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 7.933,56 
τ.μ. και 1.418,31 τ.μ. στην θέση «Χαλκά» περιφέρει−
ας τ.κ. Λουτσίου Δήμου Ορχομενού Ν. Βοιωτίας 2

Κήρυξη ως αναδασωτέες έκτασης εμβαδού 352,14 
τ.μ. στην θέση «Αγ. Ιωάννης ή Μάκρεσι» περιφέ−
ρειας Δήμου Λιβαδειάς ............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 80,21 
τ.μ. και 57,97 τ.μ. στην θέση «Μάκρεσι» περιφέρει−
ας Δήμου Λιβαδειάς .................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 63718/3747 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.751,38 τ.μ. 

στην θέση «Αγ. Ιωάννης ή Μάκρεσι» περιφέρειας Δή−
μου Λιβαδειάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τΒ’) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθ. 63490/4911/26.10.2011 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκ−
χέρσωση της δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1.751,38 τ.μ. στην θέση «Αγ. Ιωάννης 
ή Μάκρεσι» περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς με σκοπό 
αφενός την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό και 
αφετέρου την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−6−
7−8−9−1) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμε−
ρα.

Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 18 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 

4969



4970 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4971

Αριθμ. 65905/3825 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 7.933,56 

τ.μ. και 1.418,31 τ.μ. στην θέση «Χαλκά» περιφέρειας 
τ.κ. Λουτσίου Δήμου Ορχομενού Ν. Βοιωτίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) και συγκεκριμένα: α)του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α)

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τΒ’) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθ. 65035/5036/1.11.11 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρσωση 
της δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις δημόσιες δασικές 
εκτάσεις εμβαδού 7.933,56 τ.μ. και 1.418,31 τ.μ. στην θέση 
«Χαλκά» περιοχής τ.κ. Λουτσίου Δήμου Ορχομενού Ν. 
Βοιωτίας με σκοπό την διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο 
προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία της δα−
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζονται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−...24−
25−1) και (26−27−...−40−1) όπως φαίνονται στο συνημμένο 
διάγραμμα και προσδιορίζονται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Τμήμα 1:
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού 

με το τμήμα 2.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (αρ. 56084/ 

4461/3.10.2011 πράξη χαρακτηρισμού)
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (αρ. 56084/ 

4461/3.10.2011 πράξη χαρακτηρισμού)
Τμήμα 2:
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (αρ. 

56084/4461/3.10.2011 πράξη χαρακτηρισμού).
Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού με 

το τμήμα 1.
Βόρεια: Εν μέρει με έκταση η οποία έχει χαρακτηρι−

στεί με την αρ. 56084/4461/3.10.2011 πράξη χαρακτηρι−
σμού ως δασικού χαρακτήρα και εν μέρει με αγροτο−
δασικό δρόμο.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (αρ. 56084/ 
4461/3.10.2011 πράξη χαρακτηρισμού)

Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 24 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 



4972 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4973

Αριθμ. 63716/3746 (3)
     Κήρυξη ως αναδασωτέες έκτασης εμβαδού 352,14 τ.μ. 

στην θέση «Αγ. Ιωάννης ή Μάκρεσι» περιφέρειας Δή−
μου Λιβαδειάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α΄231/10)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) και συγκεκριμένα: α)του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α’) , άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α)

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθ. 63486/4910/26.10.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την εκχέρσωση 
της δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 352,14 τ.μ. στην θέση «Αγ. Ιωάννης ή 
Μάκρεσι» περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς με σκοπό την 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλει−
σθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό και αφετέρου 
την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−1) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσ−
διορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμε−
ρα.

Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 22 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



4974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4975

Αριθμ. 63714/3745 (4)
     Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 80,21 τ.μ. 

και 57,97 τ.μ. στην θέση «Μάκρεσι» περιφέρειας Δή−
μου Λιβαδειάς.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 Παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας 
(ΦΕΚ τα Α’231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α’) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με 
τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α’), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 
189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α)

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την αριθ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τ.Β΄) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την αριθ. 63475/4909/26.10.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς με την οποία προκύπτει ότι οι εκτάσεις 
που αναφέρονται στο θέμα είχαν πριν την εκχέρσωση 
τους δασικό χαρακτήρα και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη τους ως αναδασωτέες, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις δημόσιες δασικές 
εκτάσεις εμβαδού 80,21 τ.μ. και 57,97 τ.μ. στην θέση 
«Μάκρεσι» περιφέρειας Δήμου Λιβαδειάς με σκοπό την 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλει−

σθεί η διάθεση τους για άλλο προορισμό και αφετέρου 
την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Απεικονίζονται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−
5−6−1) και (7−8−9−10−8) όπως φαίνονται στο συνημμένο 
διάγραμμα και προσδιορίζονται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχουν όρια:

Τμήμα 1:
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Δυτικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Τμήμα 2:
Ανατολικά: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση βάσει της αρ. 

1498/22.6.2011 απόφαση Δ/νσης Δασών Ν.Β.
Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.
Επιτρέπεται υποβολή κατ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο ΣτΕ εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 18 Νοεμβρίου 2011

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ  



4976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04005152212110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-01-12T09:30:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




